1

证券代码：000517     证券简称：甬成功     公告编号：2005-003

成功信息产业（集团）股份有限公司

澄清公告

   本公司及董事局全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

    近期某些媒体报道本公司下属子公司宁波成功多媒体通信有限公司（以下简称

“成功多媒体”）近期与海外最顶尖投行的接触已到了最关键时期，并很快将在纳斯

达克上市。

就上述报道，本公司澄清公告如下：

宁波成功多媒体通信有限公司（以下简称“成功多媒体”）由成功信息产业（集

团）股份有限公司（以下简称“本公司”或“甬成功”）和本公司控股子公司宁波成

功投资控股有限公司共同投资组建，公司成立于 2000 年 8 月，注册资本人民币 1000

万元。

成功多媒体公司主营业务：为全国宽带用户提供视音频节目在线点播、下载等

多种宽带内容增值服务，无线增值服务，以及为宽带运营商提供宽带应用平台的技术

解决方案。

成功多媒体公司自主运营的“九州梦网（www.bbvod.net）”是一个国内知名的专

业视频点播网站，同时也是中国电信集团“互联星空”重要合作伙伴。获得了信息产

 2

                                                       单位：万元

年份 2001 年 2002 年 2003 年 2004 年

主营业务收入 562.18 667.35 1249.17 1614.17

净利润 67 －50 176 94

注：2004 年数据未经审计。

对于成功多媒体下一步的规划发展，本公司因为考虑到以下四方面原因：其一，

成功多媒体公司属于互联网行业，具备高投入、高风险、高回报的特点，特别是在发

展的前期，版权投入和市场投入的资金需求量很大；其二，成功多媒体所处的互联网

行业的发展受市场环境、政策因素的影响较大，面临的竞争异常激烈，对目前的甬成

功（上市公司）存在较大的不确定因素和潜在风险；其三，目前甬成功正致力于数字

音视频终端产品的开发、生产、销售，在业已形成的国际市场销售规模的基础上，在

国内数字电视兴起之际，牢牢把握国内市场的机顶盒的销售，并参与数字电视的营运，

因此宽带视听娱乐服务不可能作为甬成功的主营业务来培育；其四，在甬成功全资控

制下的成功多媒体，与当前互联网行业特性不太适应，不利于吸引人才，从而会消弱

成功多媒体的竞争力。本公司决定对成功多媒体公司采取资本层面的操作，对成功多

媒体公司进行改制和重组，吸引新的战略投资和风险投资，以解决多媒体公司面临的

资金问题和体制问题。

在确保股东、本公司和成功多媒体公司等各方利益的前提下，我们准备于 2005

年将成功多媒体公司进行改制，溢价引入新的投资人，并考虑管理层入股。改制和重

组工作完成后，在 1-2 年内进行进一步融资，吸收风险投资基金。

成功多媒体目前尚不具备海外上市条件。

《证券时报》和《中国证券报》是本公司选定的信息披露报刊，本公司所有信

 3

息均以在上述指定报刊刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

成功信息产业（集团）股份有限公司董事局

二 00 五年一月二十六日